

Nome / Cognome **Giuseppe Di Rosa**
Indirizzo di studio [REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]
e-mail [REDACTED]
Data di nascita **04.10.1978**
c.f. P.I. [REDACTED]

posizione **Avvocato Cassazionista**
PhD Dottore di Ricerca in Diritto Privato
Fondatore e Managing Partner BEELAW Studio
Legale

Esercita dal 2007 la professione di **avvocato in ambito giudiziale e stragiudiziale** nel settore civile ed amministrativo, svolgendo attività di difensore e consulente legale per Enti Locali, Enti Pubblici; Enti pubblici economici e non economici, Aziende Sanitarie, Società Partecipate, Istituti di credito di rilievo Europeo, Aziende quotate e non quotate nei mercati finanziari e privati. Esercita le funzioni di DPO (Data Protection Officer) e ODV (Organismo di Vigilanza).

ESPERIENZE LAVORATIVE

| | |
|---------------------------|--|
| DATE | Luglio 2019 a Dicembre 2022 |
| MANSIONI E RESPONSABILITÀ | Da Luglio 2022 Componente del Nucleo di Coordinamento |
| ISTITUZIONE | REGIONE SICILIANA - ASSESSORATO TERRITORIO AMBIENTE COMMISSIONE TECNICO SPECIALISTICA PER IL RILASCIO DELLE AUTORIZZAZIONI AMBIENTALI |
| DATE | Gennaio 2020 ad oggi |
| MANSIONI E RESPONSABILITÀ | Consulente Legale Senior |
| ISTITUZIONE | AGRICONSULTING S.R.L. AGGIUDICATARIO SERVIZI CONSULENZA REGIONE SICILIANA - ASSESSORATO AGRICOLTURA |
| DATE | Febbraio 2020 - ad oggi |
| MANSIONI E RESPONSABILITÀ | Consulente Legale , presta attività di consulenza legale di natura giudiziale e stragiudiziale |
| ISTITUZIONE | ORDINE DEI MEDICI E DEI CHIRURGI DELLA PROVINCIA DI CATANIA- ENTE PUBBLICO NON ECONOMICO SUSSIDIARIO ALLA STATO con sede in Catania nella Via Ruggero di Lauria n. 22 |
| DATE | Gennaio 2019 - ad oggi |
| MANSIONI E RESPONSABILITÀ | Consulente Legale , presta attività di consulenza ed assistenza giudiziale e stragiudiziale |
| ISTITUZIONE | ORDINE PROVINCIALE DEI TECNICI DELLE PROFESSIONI SANITARIE DI RADIOLOGIA MEDICA E DELLE PROFESSIONI SANITARIE TECNICHE, DELLA RIABILITAZIONE E DELLA PREVENZIONE DELLA PROVINCIA DI PALERMO- ENTE PUBBLICO NON ECONOMICO SUSSIDIARIO ALLA STATO con sede in Palermo, Via Ugo La Malfa i n° 60, |

[REDACTED]

| | |
|---|---|
| DATE | Gennaio 2019 - ad oggi |
| MANSIONI E RESPONSABILITÀ DATORE DI LAVORO | Consulente Legale , presta attività di consulenza ed assistenza giudiziale e stragiudiziale ORDINE PROVINCIALE DEI TECNICI DELLE PROFESSIONI SANITARIE DI RADIOLOGIA MEDICA E DELLE PROFESSIONI SANITARIE TECNICHE, DELLA RIABILITAZIONE E DELLA PREVENZIONE DELLA PROVINCIA DI TRAPANI- ENTE PUBBLICO NON ECONOMICO SUSSIDIARIO ALLA STATO con sede in Trapani S. Maria di Capua n° 26 |
| DATE | Luglio 2018 - ad oggi |
| MANSIONI E RESPONSABILITÀ ISTITUZIONE | Consulente Legale , presta attività di consulenza ed assistenza in materia anticorruzione ORDINE DEI MEDICI E DEI CHIRURGI DELLA PROVINCIA DI PALERMO- ENTE PUBBLICO NON ECONOMICO SUSSIDIARIO ALLA STATO con sede in Palermo nella Via Rosario da Partanna n. 22 |
| DATE | Gennaio 2018 - ad oggi |
| MANSIONI E RESPONSABILITÀ ISTITUZIONE | Consulente Legale Senior , attività di consulenza legale e formazione in materia anticorruzione ed appalti, ha redatto il Modello 231 della società IRCAC ISTITUTO REGIONALE PER IL CREDITO ALLA COOPERAZIONE Società di Diritto Privato a totale partecipazione pubblica, svolge attività di sviluppo della cooperazione attraverso la concessione di aiuti e credito |
| DATE | 2017 ad oggi |
| MANSIONI E RESPONSABILITÀ ISTITUZIONE | Consulente in materia anticorruzione CONSORZIO ENERGIA VENETO (CEV) Società di Diritto Privato a totale partecipazione pubblica, Centrale Unica di Committenza (Via Pacinotti, Verona) |
| DATE | da Maggio 2016 ad oggi |
| MANSIONI E RESPONSABILITÀ ISTITUZIONE | Docente Corsi di Specializzazione in Appalti e Anticorruzione PROMO PA FONDAZIONE Lucca, Viale Luporini |
| DATE | Da ottobre 2015 - al 2019 |
| MANSIONI E RESPONSABILITÀ ISTITUZIONE | Docente aggregato di Diritto dell'Unione Europea UNIVERSITÀ TELEMATICA PEGASO , Napoli, Piazza Trento e Trieste |
| DATE | Da marzo 2013 - 2016 |
| MANSIONI E RESPONSABILITÀ ISTITUZIONE | Consulente esperto in Diritto dell'Ambiente IV COMMISSIONE PERMANENTE TERRITORIO E AMBIENTE ASSEMBLEA REGIONALE SICILIANA , Palermo, Piazza del Parlamento n°1 |

DATE Dal 01.08.12 al 31.12.12
MANSIONI E RESPONSABILITÀ Consulente in materia energetica, risorse alternative di energia, diritto amministrativo ed ambientale
ISTITUZIONE **SICILIA E RICERCA SPA**
Via Turr , Palermo

DATE Da Marzo 2009 Giugno 2009
MANSIONI E RESPONSABILITÀ Consulente esperto in Diritto Comunitario circa questioni afferenti i rapporti tra la legislazione nazionale e Comunitaria
ISTITUZIONE **COMMISSIONE PERMANENTE UNIONE EUROPEA**
ASSEMBLEA DELLA REGIONE SICILIANA
Palermo, Piazza del Parlamento n°1

DATE Da Marzo 2006 a Luglio 2007
MANSIONI E RESPONSABILITÀ Consulente giuridico (Administrator), Affari legali e questioni giuridiche afferenti il diritto comunitario
ISTITUZIONE **COMMISSIONE EUROPEA (SANCO), DIREZIONE GENERALE "TUTELA CONSUMO E PROTEZIONE SALUTE, 03 UNIT SCIENCE AND STAKEHOLDERS** Rue Froissart 101, 1050 Bruxelles, Belgio

DATE Da Maggio 2005 ad Agosto 2005
MANSIONI E RESPONSABILITÀ **Consulente giuridico** Administrator, Affari Legali in tema di immigrazione e asilo
ISTITUZIONE **C.E.A.R. COMISION ESPANOLA DE AYUDA AL REFUGIADO**
Avenida de Jerez,17 Siviglia, Spagna

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

DATE Dicembre 2021
IN CORSO **RISK MANAGEMENT IN SANITÀ**
ISTITUZIONE Università degli Studi di Catania

DATE Aprile 2021
IN CORSO **PRINCIPI CHIAVE DEI DIRITTI UMANI IN BIOMEDICINA**
ISTITUZIONE Consiglio Nazionale Forense e il Consiglio d'Europa

DATE Febbraio 2021 in corso
IN CORSO **MASTER SECONDO LIVELLO IN RISK MANAGEMENT IN SANITÀ**
ISTITUZIONE **Università degli Studi di Catania** Piazza Università, 2 - 95131 Catania

| | |
|------------------|---|
| DATE | Giugno 2018 |
| DIPLOMA OTTENUTO | CORSO ALTA FORMAZIONE RESPONSABILE PROTEZIONE DATI |
| ISTITUZIONE | Scuola Università Superiore Sant'Anna di Pisa Piazza Martiri della Libertà, 33, 56127 Pisa (Italia) |
| DATE | Luglio 2013 |
| DIPLOMA OTTENUTO | COURSE ON EUROPEAN ENVIRONMENTAL LAW |
| ISTITUZIONE | ERA , Academy of European Law Metzger Alle, Trier (Germany) |
| DATE | 30 Marzo 2009 |
| DIPLOMA OTTENUTO | DOTTORE DI RICERCA IN DIRITTO PRIVATO |
| ISTITUZIONE | con tesi dal titolo "Diritto Comunitario: Il conflitto tra ordinamenti" UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO, FACOLTÀ DI GIURISPRUDENZA, DIPARTIMENTO DI DIRITTO PRIVATO GENERALE |
| DATE | Luglio 2008 |
| DIPLOMA OTTENUTO | COURSE ON EUROPEAN COMPETITION LAW |
| ISTITUZIONE | ERA , ACADEMY OF EUROPEAN LAW Metzger Alle, Trier (Germany) |
| DATE | Ottobre 2007 |
| DIPLOMA OTTENUTO | ABILITAZIONE ALLA PROFESSIONE DI AVVOCATO |
| ISTITUZIONE | Consiglio dell'ordine degli Avvocati Palermo |
| DATE | 30 ottobre 2006 |
| DIPLOMA OTTENUTO | DIPLOMA AVANZATO IN STUDI EUROPEI APPROFONDITI (DASEA) |
| ISTITUZIONE | elaborando una tesi sulla " <i>Tutela dei diritti nei rapporti tra l'ordinamento comunitario e quello internazionale</i> " con la supervisione e direzione del Prof. P. Mengozzi , Avvocato Generale Corte di Giustizia delle Comunità Europee EUROPEAN COLLEGE OF PARMA B.go R. Tanzi 38/b 43100 Parma |
| DATE | Luglio 2006 |
| DIPLOMA OTTENUTO | SUMMER SCHOOL OF INTERNATIONAL PRIVATE LAW |
| ISTITUZIONE | THE HAGUE ACADEMY OF INTERNATIONAL LAW INTERNATIONAL COURT OF JUSTICE Palais de la paix , The Hague (Olanda) |
| DATE | Ottobre 2005- Luglio 2006 |
| DIPLOMA OTTENUTO | DIPLOMA AVANZATO IN STUDI EUROPEI (DASE) |
| ISTITUZIONE | European College of Parma B.go R. Tanzi 38/b 43100 Parma |
| DATE | 29 Marzo 2004 |
| DIPLOMA OTTENUTO | LAUREA IN GIURISPRUDENZA CON VOTAZIONE 110 E LODE/110 |
| ISTITUZIONE | UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO |